Num. 23

Boletin Oficial de Aragoén 04/02/2019

RESOLUCION de 23 de enero de 2019, del Director General de Innovacién, Equidad y
Participacion, por la que se publican los centros participantes en el programa “Abierto
por vacaciones” para el curso 2018-2019.

Mediante la Orden ECD/1920/2018, de 19 de noviembre, (“Boletin Oficial de Aragén”, nu-
mero 235, de 5 de diciembre de 2018, se abrid el plazo de participacion en el programa
“Abierto por Vacaciones” para el curso 2018-2019.

De acuerdo con lo establecido en su apartado décimo, mediante Resolucion del Director
General de Innovacion, Equidad y Participacion se dara publicidad a los centros participantes
en el programa “Abierto por Vacaciones” para el curso 2018-2019. Dicha Resolucién se publi-
cara en el “Boletin Oficial de Aragén”, y en la pagina web del Departamento de Educacion,
Cultura y Deporte del Gobierno de Aragon: http://www.educaragon.org.

De conformidad con lo expuesto, una vez efectuados los tramites oportunos, y dando cum-
plimiento a la Orden ECD/1920/2018, de 19 de noviembre, resuelvo:

Primero.— Publicar la relacion de los centros participantes en el programa “Abierto por
Vacaciones” para el curso 2018-2019, que figura como anexo a la presente Resolucién, no
existiendo solicitudes excluidas.

Segundo.— Ordenar su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragdn”, y en la pagina web
del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragén: http://www.edu-

caragon.org.

Tercero.— De conformidad con el apartado undécimo punto 1 de la convocatoria, los cen-
tros participantes en el desarrollo de este programa presentaran a sus respectivos Servicios
Provinciales de Educacion, Cultura y Deporte el anexo Il de la Orden ECD/1920/2018, de 15
de noviembre, solicitud de periodo vacacional, debidamente cumplimentado en formato papel,
antes del inicio de cada periodo vacacional y en las fechas limite en ella contempladas.

Contra esta Resolucién, que no pone fin a la via administrativa, podra interponerse recurso
de alzada ante la Consejera de Educacién, Cultura y Deporte en el plazo de un mes desde el
dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragén”, en virtud de los articulos
121y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas y del articulo 58 del texto refundido de la Ley de la Administracion
de la Comunidad Auténoma de Aragén, aprobado por Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de
julio.

De acuerdo con la normativa citada, los centros publicos no estan legitimados para inter-
poner dichos recursos. No obstante, podran oponerse mediante escrito motivado, indicado las
razones que fundamentan su pretensién.

Zaragoza, 23 de enero de 2019.
El Director General de Innovacion, Equidad

y Participacion,
ANTONIO MARTINEZ RAMOS

2978

csv: BOA20190204010


http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org

Num. 23

Boletin Oficial de Aragoén

04/02/2019

Departamenta de Educacién,
Cultura y Deporte

ANEXO
CENTROS PARTICIPANTES PROGRAMA “ABIERTO POR VACACIONES” CURSO 2018-2019
CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA

CRA LA LLITERA ALBELDA HUESCA
CEIP JOSE MANUEL BLECUA ALCOLEA DE CINCA HUESCA
CEIP SANTOS SAMPER SARASA ALMUDEVAR HUESCA
CRA ALBEOS BELVER DE CINCA HUESCA
CRA RIBAGORZA ORIENTAL BENABARRE HUESCA
CRA ALTA RIBAGORZA BENASQUE HUESCA
CRA ALTO GALLEGO BIESCAS HUESCA
CRA EL TREBOL BINACED HUESCA
CEIP VICTOR MENDOZA BINEFAR HUESCA
CEIP VIRGEN DE LA SOLEDAD BOLEA HUESCA
CRA ALTO ARA BROTO HUESCA
CEIP CERBIN CAMPO HUESCA
CRA ESTADILLA FONZ FONZ HUESCA
CEIP SAN JOSE DE CALASANZ FRAGA HUESCA
CEIP JOAQUIN COSTA GRAUS HUESCA
CEIP PEDRO J. RUBIO HUESCA HUESCA
CEIP PIRINEOS - PYRENEES HUESCA HUESCA
CEIP SANCHO RAMIREZ HUESCA HUESCA
CEIP SAN JUAN DE LA PENA JACA HUESCA
CRA MONEGROS NORTE LANAJA HUESCA
CEE LA ALEGRIA MONZON HUESCA
CRA LA SABINA ROBRES HUESCA
CEIP MONTECORONA SABINANIGO HUESCA
CEIP PUENTE SARDAS SABINANIGO HUESCA
CEIP SAN MIGUEL TAMARITE DE LITERA HUESCA
CRA VIOLADA MONEGROS TARDIENTA HUESCA
CEIP SAN JUAN BAUTISTA ZAIDIN HUESCA
CEIP EMILIO DiAZ ALCANIZ TERUEL
CEIP JUAN SOBRARIAS ALCANIZ TERUEL
CEE GLORIA FUERTES ANDORRA TERUEL
CEIP JUAN RAMON ALEGRE ANDORRA TERUEL
CEIP VIRGEN DEL PILAR CALANDA TERUEL
CEIP SAN MIGUEL MORA DE RUBIELOS TERUEL
CEIP SARRION SARRION TERUEL
CEE LA ARBOLEDA TERUEL TERUEL
CEIP BRIANDA DE LUNA ALFAJARIN ZARAGOZA
CEIP PABLO LUNA ALHAMA DE ARAGON ZARAGOZA
CEIP ARZOBISPO DOMENECH ALMONACID DE LA SIERRA ZARAGOZA
CRA L'ALBADA BUJARALOZ ZARAGOZA
CEIP CASTILLO QADRIT CADRETE ZARAGOZA
CEIP AUGUSTA BILBILIS CALATAYUD ZARAGOZA
CEIP DOMINGO JIMENEZ BELTRAN CALATORAO ZARAGOZA
CEIP ANTONIO MARTINEZ GARAY CASETAS ZARAGOZA
CEIP FORO ROMANO CUARTE DE HUERVA ZARAGOZA
CEIP PILAR BAYONA CUARTE DE HUERVA ZARAGOZA

2979

csv: BOA20190204010



Num. 23

Boletin Oficial de Aragoén

04/02/2019

i\

CEIP LUIS GARCIA SAINZ FUENTES DE EBRO ZARAGOZA
CEIP BENEDICTO XlII ILLUECA ZARAGOZA
CEIP FLORIAN REY LA ALMUNIA DE DONA GODINA ZARAGOZA
CEIP NERTOBRIGA LA ALMUNIA DE DONA GODINA ZARAGOZA
CEIP GIL TARIN LA MUELA ZARAGOZA
CEIP LOS ALBARES LA PUEBLA DE ALFINDEN ZARAGOZA
CEIP REINO DE ARAGON LA PUEBLA DE ALFINDEN ZARAGOZA
CEIP SAN ROQUE MARIA DE HUERVA ZARAGOZA
CEIP VAL DE LA ATALAYA MARIA DE HUERVA ZARAGOZA
CEIP JUAN PABLO BONET MOVERA ZARAGOZA
CRA ORBA MUEL ZARAGOZA
CEIP FLORENCIO JARDIEL PENAFLOR ZARAGOZA
CEIP RAMON Y CAJAL PINA DE EBRO ZARAGOZA
CEIP FERNANDO EL CATOLICO QUINTO DE EBRO ZARAGOZA
CEIP GALO PONTE SAN MATEO DE GALLEGO ZARAGOZA
CEIP DANIEL FEDERIO SASTAGO ZARAGOZA
CEIP SUBPRADEL SOBRADIEL ZARAGOZA
CEIP ALFONSO | EL BATALLADOR TAUSTE ZARAGOZA
CP INF-PRI MONTES DEL CASTELLAR TORRES DE BERRELLEN ZARAGOZA
CEIP MIGUEL ARTAZOS TAME UTEBO ZARAGOZA
CEIP OCTAVUS UTEBO ZARAGOZA
CEIP PARQUE EUROPA UTEBO ZARAGOZA
CEIP MARIANO CASTILLO VILLAMAYOR DE GALLEGO ZARAGOZA
CEE ALBORADA ZARAGOZA ZARAGOZA
CEE JEAN PIAGET ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP AGUSTINA DE ARAGON ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP ANA MAYAYO ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP CALIXTO ARINO-HILARIO VAL ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP CANDIDO DOMINGO ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP CATALINA DE ARAGON ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP CESAR AUGUSTO ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP CESAREO ALIERTA ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP DOCTOR AZUA ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP EUGENIO LOPEZ Y LOPEZ ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP GASCON Y MARIN ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP GUILLERMO FATAS ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP HILARION GIMENO ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP JERONIMO BLANCAS Y TOMAS ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP JOAQUIN COSTA ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP JOSE ANTONIO LABORDETA ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP JOSE CAMON AZNAR ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP JOSEFA AMAR Y BORBON ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP JULIAN NIETO TAPIA ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP LA ALMOZARA ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP LA ESTRELLA ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP LAS FUENTES ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP LUCIEN BRIET ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP MARIE CURIE ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP MIRAFLORES ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP MONSALUD ZARAGOZA ZARAGOZA

2980

csv: BOA20190204010



Num. 23

Boletin Oficial de Aragoén

04/02/2019

i\

CEIP MONTECANAL ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP RAMON SAINZ DE VARANDA ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP RECARTE Y ORNAT ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP RIO EBRO ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP TENERIAS ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP VADORREY LES ALLEES ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP VALDESPARTERA ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP ZALFONADA ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP ZARAGOZA SUR ZARAGOZA ZARAGOZA
CPI ARCO SUR ZARAGOZA ZARAGOZA
CPI EL ESPARTIDERO ZARAGOZA ZARAGOZA
CP1JULIO VERNE ZARAGOZA ZARAGOZA
CPI MIRALBUENO ZARAGOZA ZARAGOZA
CPI PARQUE GOYA ZARAGOZA ZARAGOZA
CPI PARQUE VENECIA ZARAGOZA ZARAGOZA
CPI ROSALES DEL CANAL ZARAGOZA ZARAGOZA
CPI SAN JORGE ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP ODON DE BUEN ZUERA ZARAGOZA

2981

csv: BOA20190204010



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara la pérdida de derechos, y con el fin de cubrir todas las vacantes convocadas por Resolución de 4 de abril de 2017, en el proceso selectivo de
	RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que, y con el fin de cubrir todas las vacantes convocadas por Resolución de 4 de abril de 2017, en el proceso selectivo de la categoría de Facultativo Espec


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 4 de enero de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I, del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Enfermería de Ortoge
	RESOLUCIÓN de 4 de enero de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I, del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Personal Subalterno, en la plantilla o
	RESOLUCIÓN de 8 de enero de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I, del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Enfermería de Labora
	RESOLUCIÓN de 8 de enero de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I, del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Enfermería de Radiod



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 9 de enero de 2019, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad aparatos elevadores, categorí
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/27/2019, de 17 de enero, por la que se conceden subvenciones para la organización de eventos deportivos de interés regional en el ejercicio 2018.
	RESOLUCIÓN de 16 de enero de 2019, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica la autorización por cambio de titularidad y de denominación del Centro Privado de Educación Infantil “Bosque Ternura 3” de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2019, del Director General de Innovación, Equidad y Participación, por la que se publican los centros participantes en el programa “Abierto por vacaciones” para el curso 2018-2019.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2018, de la Dirección General de Gestión Forestal, Caza y Pesca, por la que se aprueba el plan anual de aprovechamientos del año 2019 (PAA), en montes propios de la Comunidad Autónoma de Aragón, montes de utilidad pública 
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2019, de la Dirección General de Gestión Forestal, Caza y Pesca, por la que se aprueba el plan anual de aprovechamientos del año 2019 (PAA), en montes propios de la Comunidad Autónoma de Aragón, montes de utilidad pública y mo

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/28/2019, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de 15 de enero de 2019, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga el “Premio Aragón Investiga” en su décima edición.



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE MONZÓN
	EDICTO DEL Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Monzón, relativo a procedimiento ordinario 153/2018.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete a información pública la solicitud presentada por Nedgia Aragón, S.A. para obtener la autorización administrativa previa de la memoria anual 2019 de extensión 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de declaración de utilidad pública de la instalación de producción de energía eléctrica “SET Tolosana 30/132 kV y LA/S SET
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción y el estudio de impacto ambiental, de los proyectos 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de ampliación de planta de tratamiento de residuos
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2019EROR01).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2019EROR02).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de la modificación aislada número 12 del Plan General de Orden
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica del Plan Parcial del Sector SUZ Industrial I-1A de Sobradiel, 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de ampliación de explotación de vacas de leche has
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de dotación de riego por goteo de una superficie d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Cañada Real de Fonz a Monzón”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y a concurrencia competitiva la solicitud de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos en el monte de util

	AYUNTAMIENTO DE PALO 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Palo, relativo a la solicitud de licencia ambiental para actividades clasificadas. 




